Управление образования администрации муниципального

образования городского округа «Усинск»

(Управление образования АМО ГО «Усинск»)

«Усинск» кар кытшын муниципальнőй юкőнлőн администрацияса

йőзőс велőдőмőн веськőдланiн

(«Усинск» КК МЮА йöзöс велöдан веськöдланiн)

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное  учреждение

«Детский сад  общеразвивающего вида № 24»  г. Усинска

(МБДОУ «ДСОВ № 24»  г. Усинска)

«Челядьöс сöвмöдан 24 №-а видзанiн» школаőдз велöдан Усинск карса

муниципальнőй сьöмкуд учреждение

(«ЧС 24 №-а В» ШВ Усинск карса МСУ)

ПРИКАЗ

28 декабря  2020 года                    № 538

г. Усинск

Об установлении платы

за присмотр и уход за ребенком в

 Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад общеразвивающего вида № 24» г. Усинска в 2021 году

 В соответствие со статьей 65 Федерального закона  «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 года  № 273 – ФЗ, на основании постановления

администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 20 июня

2018  года № 782 «Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей

(законных представителей)  за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного

образования на территории муниципального образования городского округа «Усинск»  и

приказа управления образования № 1050 от 28 декабря 2020 года «Об установлении платы

за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательные программы дошкольного образования» и   в целях

обеспечения доступности дошкольного образования

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Рыбальченко Л.П.,  главному бухгалтеру, Муслимовой С.С.,  бухгалтеру, Виноградовой

Н.С.,  бухгалтеру:

1.1.взимать родительскую плату за присмотр и уход за ребенком с 01 января 2021 года за 1

день пребывания в детском саду с родителей (законных представителей):

- в возрасте от 1 года до 3 лет – 157,37 руб.

- в возрасте от 3 лет до 7 лет – 187,79  руб.

1.2. взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми с ограниченными

возможностями здоровья с 01 января 2021 года с родителей (законных представителей)  за

1 день пребывания ребенка, сниженную величину расходов на обеспечение бесплатным

двухразовым питанием - завтрак и обед:

- в возрасте от 1 года до 3 лет – 82,35 руб.

- в возрасте от 3 лет до 7 лет – 96,84  руб.

1.3. взимать плату за присмотр и уход с льготных категорий семей на основании приказа

по МБДОУ «ДСОВ № 24» г. Усинска и документов, устанавливающих право на льготу;

1.4.обеспечить ежемесячную выдачу квитанции для родителей  (законных представителей)

с указанием суммы  родительской платы, размера компенсации и ответственного лица за

расчет родительской платы – Муслимовой Светланы  Сергеевны, бухгалтера; а также

контроль за расходованием  родительской платы.

2.Обеспечить открытость и доступность информации о порядке расчета, установления и

взимания родительской платы с указанием телефонов Муслимовой Светланы Сергеевны,

бухгалтера, отвечающего за расчет родительской платы через Уголок потребителя,

родительские уголки во всех группах  и официальный сайт в сети «Интернет» Алексеевой

А.В.,   старшему воспитателю,  в срок до 11 января 2021 года.

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий          С.В. Ковтуник

Копия верна.

Заведующий МБДОУ «ДСОВ №24» г. Усинска

С.В. Ковтуник

		2021-04-07T08:11:57+0300
	Ковтуник Светлана Владимировна